*1030027788*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

臺南市政府衛生局　函

地址：73064臺南市新營區東興路163號

承辦人：葉晏伶

電話：06-6357716#173

傳真：06-6370007

電子信箱：mhp17@tncghb.gov.tw

受文者：臺南市南區新興國民小學

發文日期：中華民國103年2月12日

發文字號：南市衛心字第1030027788號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如附件、附表1及2。(0027788A00_ATTCH2.doc)

主旨：本局謹訂於103年度期間辦理「臺南市心理健康促進~『美

好人生-幸福列車』系列講座」，請轉知所屬單位員工踴

躍參加，並請廣為社區民眾宣導，至紉公誼。

說明：

一、依據本市「103年度整合型心理健康促進、精神疾病防治

及特殊族群處遇工作計畫」及「103年度公益彩券盈餘補助

精神疾病及心理健康促進之社區照護計畫」辦理。

二、參加對象：對心理健康促進有興趣或有需要的社區民眾及

機關團體員工。

三、旨揭講座共辦理12場次，辦理日期、場次及地點，請參閱

附表1。

四、請有意願參加者於各場活動辦理前填妥報名表(如附表2)

，並回傳本局心理健康科；或電洽詢問及報名(東興辦公室

06-6357716轉173葉小姐、林森辦公室06-2679751轉171劉

先生)，以利名單彙整；另，請轉知有報名者以準時參加

。

五、本課程每場次可申請公務人員終身學習登錄時數2小時。

2

27

第2頁，共4頁

裝

訂

線

六、檢附活動計畫(如附件)及報名表(如附表2)各1份。

七、另請本府文化局協助將此訊息(含附件)公布於該局網站上

，俾利民眾使用；及請南部科學工業園區管理局協助轉知

園區廠商。

八、為響應政府紙杯減量政策，請參與人員自備飲水杯具。

九、本活動不提供便當，請參加人員自理。

正本：臺南市政府人事處、臺南市政府主計處、臺南市政府民族事務委員會、臺南市政

府法制處、臺南市政府政風處、臺南市政府研究發展考核委員會、臺南市政府秘

書處、臺南市政府財政處、臺南市政府新聞及國際關係處、臺南市政府工務局、

臺南市政府水利局、臺南市政府民政局、臺南市政府交通局、臺南市政府地政局

、臺南市政府社會局、臺南市政府消防局、臺南市政府教育局、臺南市政府都市

發展局、臺南市政府勞工局、臺南市政府稅務局、臺南市政府經濟發展局、臺南

市政府農業局、臺南市政府衛生局、臺南市政府環境保護局、臺南市政府警察局

、臺南市政府觀光旅遊局、臺南市各區公所、臺南市各區農會、臺南市政府所屬

各戶政事務所、臺南市政府所屬各地政事務所、臺南市立各高級中學、臺南市各

公立高中職、臺南市各公私立大專院校、臺南市各私立高中職、臺南市政府所屬

各國民中學、臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺

南市政府所屬各私立國民小學(慈濟學校財團法人臺南市私立慈濟高級中學附設

國民小學除外)、臺南市政府警察局各隊及分局、臺南市政府所屬各衛生所、衛生

福利部嘉南療養院、衛生福利部新營醫院、衛生福利部台南醫院新化分院、奇美

醫療財團法人奇美醫院、財團法人台灣省私立台南仁愛之家附設精神療養院、奇

美醫療財團法人佳里奇美醫院、永達醫療社團法人永達醫院、宏科醫院、營新醫

院、新興醫療社團法人新興醫院、新生醫院、謝醫院、晉生醫療社團法人晉生慢

性醫院、衛生福利部胸腔病院、佑昇醫院、信一骨科醫院、永和醫院、永川醫院

、仁村醫院、洪外科醫院、仁愛醫院、志誠醫院、開元寺慈愛醫院、美德中醫醫

院、衛生福利部臺南醫院、台南市郭綜合醫院、台南市立醫院、台灣基督長老教

會新樓醫療財團法人台南新樓醫院、奇美醫療財團法人奇美醫院台南分院、國立

成功大學醫學院附設醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人麻豆新樓醫院、

奇美醫療財團法人柳營奇美醫院、高雄榮民總醫院臺南分院、陳澤彥婦產科醫院

、臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建經營、蕭文勝診所、蔡明輝診所、

胡崇元活泉診所、王盈彬精神科診所、春暉精神科診所、心樂活診所、羅信宜精

神科診所、許森彥精神科診所、殷建智精神科診所、林日光診所、翁桂芳精神科

診所、欣悅診所、安平診所、吳吉得診所、仁享診所、心寬診所、麥田身心診所

、陳俊升精神科診所、林晏弘診所、晴光診所、安芯診所、韓內兒科診所、自在

身心診所、林忠義診所、台南市諮商心理師公會、台南市臨床心理師公會、上善

心理治療所、寬欣心理治療所、黃昭蕙心理治療所、李慧芳心理治療所、自然就

好心理諮商所、元品心理諮商所、微笑永康心理治療所、看見光亮心理諮商所、

國欣護理之家、衛生福利部台南醫院附設護理之家、永和醫院附設護理之家、全

人護理之家、仁村醫院附設護理之家、十全診所附設護理之家、美晴護理之家、

美佑護理之家、人慈護理之家、德光護理之家、永春護理之家、錫安護理之家、

天慈護理之家、德濟護理之家、開元寺慈愛醫院附設護理之家、聖公護理之家、

2

27

第3頁，共4頁

裝

訂

線

如新護理之家、永達醫療社團法人附設永達護理之家、臺南市私立永康永明護理

之家、弘安護理之家、永康廣善護理之家、怡安護理之家、德芳護理之家、私立

南工護理之家、永保安康護理之家、高雄榮民總醫院臺南分院附設護理之家、晉

生醫療社團法人附設晉生護理之家、杏福護理之家、和欣護理之家、台南縣私立

唪口護理之家、台南市私立祥允泰護理之家、慈心護理之家、溫馨護理之家、葫

蘆埤護理之家、臺南市私立佳暘護理之家、新生醫院附設護理之家、東林護理之

家、孝心護理之家、允泰護理之家、營新醫院附設護理之家、順康護理之家、長

泰護理之家、衛生福利部新營醫院附設護理之家、祥安護理之家、佑昇醫院附設

護理之家、東山大愛護理之家、六甲義鑫護理之家、台南市私立康寧護理之家、

私立天心護理之家、天佑護理之家、全恩護理之家、永達醫療社團法人附設永善

護理之家、侯安診所附設護理之家、永達醫療社團法人附設永新護理之家、二甲

護理之家、寶仁護理之家、迦南美地護理之家、新總爺護理之家、衛生福利部嘉

南療養院附設精神護理之家、高雄榮民總醫院臺南分院附設精神護理之家、郭綜

合醫院附設居家護理所、行政院衛生署臺南醫院附設居家護理所、仁村醫院附設

居家護理所、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人附設台南新樓居家護理所、佳

安居家護理所、宜康居家護理所、台南市立醫院附設居家護理所、開元寺慈愛醫

院附設居家護理所、國立成功大學醫學院附設醫院附設居家護理所、高雄榮民總

醫院臺南分院附設居家護理所、奇美醫療財團法人附設永康奇美居家護理所、行

政院衛生署台南醫院新化分院附設居家護理所、臺南縣玉井鄉衛生所附設居家護

理所、健新居家護理所、龍崎鄉衛生所附設居家護理所、台灣基督長老教會新樓

醫療財團法人附設麻豆新樓居家護理所、奇美醫療財團法人附設佳里奇美居家護

理所、新興醫療社團法人附設居家護理所、迦勒居家護理所、宜松居家護理所、

親馨居家護理所、臺南縣白河鎮衛生所附設居家護理所、奇美醫療財團法人附設

柳營奇美居家護理所、祥新居家護理所、永達醫療社團法人附設永博居家護理所

、愛心居家護理所、行政院衛生署新營醫院附設居家護理所、郭綜合醫院附設產

後護理之家、溫心產後護理之家、小天使產後護理之家、惠寶產後護理之家、周

宗盛婦產科附設產後護理之家、安欣產後護理之家、吳峻賢婦產科診所附設產後

護理之家、陳建廷婦產科診所附設產後護理之家、聖帝諾產後護理之家、康芙產

後護理之家、新南產後護理之家、康乃心婦產科附設產後護理之家、佳旺產後護

理之家、新聖母產後護理之家、宏科醫院附設產後護理之家、親親產後護理之家

、活水神經內科診所、芊喜中醫診所、天仁中醫診所、賴登增內科診所、林信常

診所、葉小兒科皮膚科診所、仁和診所、林明仁內科診所、張士澎診所、文賓診

所、謝智超達恩診所、張富全診所、景天中醫診所、主恩中醫診所、日安堂中醫

診所、文賢內科診所、張金石小兒科診所、光輝中醫診所、嘉鎂診所、秉聖中醫

診所、海佃中醫診所、安和中醫診所、德州中醫診所、朱嘉生診所、慧春中醫診

所、安河神經內科診所、顏家庭醫學科診所、台南市立醫院附設安南門診部、穠

田聯合診所、永慶診所、杏福內科診所、天慧中醫診所、顏大翔內科診所、滕內

科診所、光復中醫診所、永生中醫診所、大眾診所、怡人診所、永康回春中醫診

所、懷仁內科診所、恆生診所、光華中醫診所、金泉益中醫診所、王內神經科診

所、曾建昌內小兒科診所、洪榮貴神經科診所、吉慶中醫診所、慶祐中醫診所、

侯安診所、吳建輝診所、徐春暉診所、佳祐診所、炫德藥局、建龍藥局、小太陽

藥局、榮泰藥局、崇明保健藥局、早安藥師藥局、和信藥局、連春藥局、和德藥

局、盈仁藥局、鶴龍健保藥局、統一藥局、周藥師藥局、大茂元藥局、大家藥局

、城藥局、聖安健保藥局、豐陽藥局、裕祥藥局、府城藥局、大仁藥局、韓政藥

局、吉仁大藥局、王子藥局、泰毅藥局、府前藥師藥局、永祥藥局、田邊藥局、

慶大藥局、原才藥局、信心藥局、澄清堂藥局、永生藥局、宏吉藥局、坤梅中西

2

27

第4頁，共4頁

裝

訂

線

藥局、賀康藥局、芳鄰藥局、康友藥師藥局、佳一藥局、欣平藥局、佳愛藥局、

百氏康藥局、早安北園藥師藥局、良佑堂藥局、海安藥師藥局、長榮健保藥局、

大昌藥局、伍德藥局、安平藥局、正德中西藥局、中信藥局、慈安藥局、聖達藥

局、翰昌藥局、嘉庭藥局、明杰藥局、建壽藥局、旺生藥局、涂逸權藥師藥局、

文安藥局、三多藥師藥局、新資生藥師藥局、宏恩藥局、樂成藥局、怡品藥局、

晉大藥局、家嘉藥局、睿禾藥局、小太陽藥局永康店、仁安藥師藥局、鐘藥局、

良方藥局、協安藥局、谷泰藥局、安安藥局、麗生藥師藥局、倍安藥局、生祥大

藥局、太子藥局、歐大藥局、振裕藥局、劉藥局、成吉藥局、成吉藥局仁義店、

政平藥局、全民藥局、天佑藥局、大同藥局、台灣藥局、佳里藥局、永星藥局、

建昌藥局、建昌藥局漚汪店、年豐藥局、心得藥局、憲宗藥局、大安藥局、三光

堂藥局、亞洲藥局、成大藥局、通安藥局、菁安藥局新營分店、佑康藥局、毛藥

局、人安藥局、康泰藥師藥局、嘉民藥局、東昌藥局、青山藥局、壹勝藥局、民

生藥局、仁星藥局、元一藥師藥局、富傑藥局、杏安藥局、信昌藥師藥局、資生

大藥局、弘松藥局、三和藥局、瑞興藥局、安麗兒藥局新市店、慧安藥局、厚真

藥局、長榮藥局、統一企業股份有限公司、統一企業股份有限公司新市總廠、奇

美實業股份有限公司、台灣積體電路製造股份有限公司(南科)、聯華電子股份有

限公司、茂迪股份有限公司園區分公司、南茂科技股份有限公司台南廠、群創光

電股份有限公司、和鑫光電股份有限公司、新世紀光電股份有限公司、中強光電

股份有限公司南科分公司、住華科技股份有限公司、東捷科技股份有限公司、台

灣神隆股份有限公司、儕陞生化技術股份有限公司、臺南市臨床心理師公會、臺

南市諮商心理師公會、台南市憂鬱症關懷協會、臺南市大台南生命線協會、臺南

市生命線協會、臺南市家庭扶助中心、財團法人張老師基金會-台南市張老師中心

、社團法人新世代社會福利關懷協會、財團法人新時代賽斯教育基金會台南分會

、臺南市政府資訊中心、臺南市殯葬管理所、臺南市家庭教育中心、臺南市立仁

愛之家、臺南市政府照顧服務管理中心、臺南市政府家庭暴力暨性侵害防治中心

、臺南市政府勞工局職訓就服中心、臺南市車輛行車事故鑑定委員會、臺南市立

圖書館、臺南市政府公務人力發展中心、臺南市南瀛科學教育館、臺南市體育處

、臺南市動物防疫保護處、臺南市漁港及近海管理所、臺南市文化資產管理處、

臺南市市場處、臺南市新市區衛生所、臺南市公共運輸處、明澤欣心診所、心悠

活診所、林俞仲身心精神科診所、心田診所、本局局長室、本局醫事科、本局國

民健康科、本局食品藥物管理科、本局疾病管制科、本局稽查衛生科、本局檢驗

科、本局綜合企劃科、本局秘書室、本局會計室、本局政風室、本局人事室

副本：臺南市政府文化局、本局心理健康科 2014-02-12
17:39:57